ognuna ha la sua, cosa che non si può tra

lasciare di raccomandare a tutte le altre case

di educazione; però in generale questo lo

cale ha bisogno, e bisogno molto di essere

riparato. Pessimo è il lastricato e si vorrebbe

farlo di lavagna. Ma io so che i mezzi sono

pochi, e non bastano quasi quasi al mante

nimento delle accolte. E un fatto che segna

qualche cosa quello che succede nel presente

secolo, che cioè il tanto decantato progresso

non possa incedere a mantenere le opere fon

date dai padri nostri ne secoli che si vogliono

delle tenebre.

Nel refettorio è una tavola antica non cattiva:

rappresenta G. C. Crocifisso e alcuni Santi.

el fianco sinistro della porta della chiesa

di questo conservatorio è una statua di marmo

rappresentante il sopra mentovato David Bri

gnardelli, con sotto la seguente iscrizione,

A. M. D. G.

INSIGNI BENEFACTORI DAVID BRIGNARDELLO P. ROCCHI

CVIVS PIO MANDATO ET PECVNIIS

FACTVM EST IN COMPERIS EXCELL.ME CAMERE

INvESTIMENTvM scvToRvm 23,391; 163

ARGENTEORVM

ANNO DOMINI 1746 DIE 27 JvNII

VT EORVM PROVENTVS

IN SVPPLEMENTVM ALIMONIME

PVELLIS ISTO IN CONSERVATORIO DICATIS

ANNVATIM PERPETVO CEDANT

vT IN ACT. 12 DoMINICI MARIAE

PASSANI.
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155 1 die 2o februarij.

Illustrissimus I). Dux, et Magnifici DD.

Gubernatores Excelsæ Reipub. Genuensis au

ditis nobilibus et íî, virginibus Ma

riola de Nigro, et Maria Saula exponenti

bus ut cum iam per plures annos quædam

mulierum societas sub titulo pietatis Jesu Ma

riæ incubuerint et incumbant ad colligendas

puellas desertas, et derelictas per civitatem,

et quæ sunt sine regimine ad eas instituendum

bonis moribus, et in via salutis et eripiendas

a vituperiis, in quæ facile incurrerrent di

spersæ in civitatis, et honestatisΚ';
et petentibus hinc tam pio, et laudabili operi

esse opus ut in earum mulierum adjutorium

deputentur aliqui cives Protectores ad prote

É¤· puellas collectas, et eorum rés , et

ona, cum sit summo opere necessarium quod

ipsæ mulieres dictæ societatis habeant in dicta

cura virorum adjutorium, el favorem, exami

nato negotio et laudatis satis ipsis mulieribus

q. moveant et mote fuerint ad opus tam lau

dabile, et Deo acceptum, volentes illis morem

gerere, et in hoc opere prestare auxilium depu

taverunt, et elegerunt, et eligunt, et deputant

omni modo etc. se se ad calculos absolvendo

Protectores ipsarum puellarum recollectarum,

et recoligendarum. Nobiles et prestantes viros

Thomasum Spinolam q. Jo. Ântonii, Franc.

$}$; Bavam, Jacobum de Prementorio

et Hectorem de Flisco, cum omni auctoritate,

facultate, et bailia, quæ huiusmodi Protectori

bus dari solet et potest ad protegendas, et re

gendas dictas ÊË. prout fuerit expediens,

et necessarium, nihil obstante in contrarium.

„ Dal libro intitolato = Regole delle povere

Redutte della carità di Cristo, carte 2 verso=

Mel qual libro, che si serba nell'archivio

gell' opera, sono registrati i capitoli per

la Compagnia, non' che le leggi che la

goyernavano sia per la interna direzione

della famiglia coine per la finanziaria am
ministrazione di essa. E un torto inven

dicato lo asserire che le opere pie di Ge

nova anticamente non avevano una propria

legislatione, ed erano esposte alie frodi

ed alla malversavione degli amministra

tori ed impiegati delle medesime. Dirò di

questa legislazione a miglior tempo e con

tali documenti da sganiiare chi fosse an

cgra cieco per dabbemaggine o per mali

zia. E un bel documento che riguarda in

particolare quest'opera circa il modo di

amministrare i suoi averi a che non po

tessero essere deviati in usi profani si hu

nel Breve sopra nominato di£Ä S. Pio pr.

ecco ciò che accenna al retto ed intemerato

governo dell' opera , ed in special modo al

controllo che dovea avere il Cassiere.

1569 die 13 dicembris.

. . . Et si occurreret alienare et vendere

loca Sancti Georgii aut aliarum comperarum

ea similiter omnia, et quæcumque bona sta

bilia, et immobilia, tunc quattuor Protectores

de consenso maioris partis Confratrum, et pro

evidenti necessitate aut utilitate dictæ socie

tatis id facere possent, liceret quoq. predictis

Protectoribus habere unum Notarium publi

cum ex matricula Collegii Notariorum Scri

barum Januae ad eorum beneplacitum qui

curam gereret scripturarum, ad dictum opus

pium et societatem pertinentem ad scribendum

omnem sententiam, mandatum, polizzam, seu

cedulam cuicumq. personæ directam ad pecu

niam expendendam, quæ valere posset, nisi

esset bullata, seu munita sigillo societatis. In

super senior ex dictis quattuor Protectoribus

intelligeretur esse Prior, ac bullam sive si

gillum huiusmodi operis et confralernitatis

penes se tenere omnesque polizlas, seu ce

dulas, et scritturas massarias, et deliberatas

postquam eas recidisset bullandi, et sigillandi

curam habere deberet, iunior vero ex ipsis

quattuor esset Capserius, qui omnes pecunias

dicti in obvenientes accipere, et se debi

tore constituere debere annotando partitas sua

manu in manuali Cartularii quod sicuti dictum